D: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 160.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 342, doc. 343.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Notum sit cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gratia, rex Ara-
gonum, comes Barchinone et marchio Provincie, dono atque
concedo abbati totique conventui Sanctarum Crucum,2 ob remedium
anime mee predecessorumque meorum, ut omnes hereditates et
honores quos habent in Tarrega et in Moro et in omnibus terminis
earum sint libere et franche in perpetuum et etiam immunes ab
omni exactione omnium usaticorum ipsi quos modo ibi habent, hoc
modo, videlicet, quod nichil ex eis aliquid alicui faciant vel prestent
vel faciant usatici sive consuetudinis nec aliquis inferat in eis aliquid
gravitudinis vel inquietacionis pro quo3 predictus abbas vel conventus
mihi conquestionem faceret, quoniam4 quisquis hoc faceret, non
solum iram meam incurreret sed etiam dampno dato integriter
restituto, mille morabetinos daret. Dono iterum et concedo predicto
conventui quod sine alterius contradictione et impedimento possint
habere et recipere aquas ad rigandum predictas hereditates sicut
de iure quondam illarum possessor habere solebat et si quis in hoc
aliquam apponeret interditionem sub predicta pena se haberet. Et
iterum concedo dicto conventui quod sic in vita patris mei aquam
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illam habere solebat, ita nunc et in perpetuum illam habeat sine
alicuius interdictione.

Actum est hoc mense decembris apud Barbaranum sub anno
Domini ·Mº·Cº·XCº·.

Sig(signe) Ildefonsi, Dei gratia regis Aragonum, comitis
Barchinonensis et marchionis Provincie.

Sig+num Gaucerandi de Pinos. Sig+num Geraldi Alamagni.
Sig+num Otoni de Insula.

Sig+num Guillelmi de Corrone, qui hoc scripsit cum litteris
emendatis in linea ·Vª·,5 die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De absolucione exacciones domini regis
Ildefonsi Aragonum. 2. a. Crucium. 3. a. quod. 4. a. quem. 5. B omet: cum
litteris emendatis in linea ·Vª·.

338

1190, desembre, Barberà

Donació que fa Alfons el Cast, rei d’Aragó, comte de Barcelona i
marquès de Provença, per la salvació de la seva ànima i la dels
seus pares, a perpetuïtat, al monestir de Santes Creus de cent
seixanta sous dels primers diners dels rèdits dels seus molins
de Tarragona, que el cenobi percebrà per la festa de Tots Sants,
amb els quals els monjos podran comprar l’oli per cuinar
diàriament tot l’any.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 143.1